-Té refuzura 37 Janar - Drejtoria pér
e Pelgime infrastrukturore 25 Dhjetor Infrastrukture
Lokale
Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale
Raport pune pér 2025
Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit

Informimi i

e Puna me palé t¢ ndryshme
e Pranimi i [&ndéve (kérkesave) té
ndryshme nga palét 671

-Zgjerimi dhe ndértimi i sheshit "Fehmi e
Xhevé Lladrovei" Drenas,

-Ndértimi, zgjérimi dhe Rikonstruimi i
rrugéve té asfalltuar né Drenas né gjatési
L=1000m’ shtresa e paré¢ e asfaltit
(Rruga “Fehmi dhe Xhevé Lladrovci™),
-Ndértimi i kapacitetit t& ujésjellésit né
Drenas; kygje shtépiake 1.500, ndérsa
jané realizuar 46, 657. 00 m’ gyp té
ujésjellésit,

-Ndértimi 1 parkut dhe shtigjeve pér
kémbésor, bigiklist né parkun e
Kamenicés Drenas ne gjatési L=280m’,
-Ndértimi i shtijeve pér bigikleta dhe
promovim i transportit publik,

aléve
L g -T& aprovuara, 622 Janar - | Drejtoria pér
- T¢ refuzura, 37 Dhjetor | Infrastrukturé
e Pelgime infrastrukturore 25 Lokale
Ndértimi i kolektorve pér grumbullimin e
Zhvillimi i ujérave t€ zeza Drenas-Dobroshec L= 3,
infrastrukturés 000m’
Lokale Rregullimi trotuareve dhe ndrigimit
publik Drenas, Komoran, Arllat,
-11- Terstenik, Dobroshec dhe Baic , L=90, Drejtoria pér
000m’ ndriqim publik, Janar - | Infrastrukturé
Projekte né proces Dhjetor | Lokale
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-Asfalltimi I rrugvé dhe kubzim né
Drenas 1, II, IIT dhe IV; rrugé me asfalt
630m’, rrugé me kubza 350m’ , faza e
paré L.=802m’ zhavorr,

-Asfalltimi I rrugéve né Komoran I, II, I1I
dhe IV rrugé asfalt L=100m’ dhe faza e
paré e punimeve L=200m’(zhavor),
-Asfalltimi i rrugéve né fshatin Terstenik
I, I dhe Gllobar, Faza e paré e punimeve
L=3267m’ (zhavor),

-Asfalltimi i rrugéve né fshatin Sankoc,
Fushtice e Epérme dhe e Ulet, Faza e
paré ¢ punimeve L=700m’ (zhavor),
-Asfalltimi i rrugéve né fshatin Shtutic
Verboc dhe Polluzhe , Faza e par€ e
punimeve L= 1400m’ (zhavor)
-Asfalltimi i rrugéve né fshatin Nekoc,
Kizhareké me gjatési L= 1085m’,
-Ndertimi dhe zgjerimi dhe mirémbajtja e
parkingjeve,

-Ndértimi i rrugéve fushore né Komunén
e Drenasit, faza e paré e punimeve L=
4000m’ zhavor, ndértimi i rrugés
Gllanasell- Gllobar gjatési L=1, 450m’(
zhavorr),

-Ndertimi, zgjerimi dhe Rikonstruimi i
rrjetit té kanalizimeve ne Drenas L=
9270m’,

-Ndértimi i rrugés Ilaz Kodra né Verboc
L=2450m’ asfalt, faza e dyté e punimeve
investim nga MMPHI

-Ndértimi i rrugés Sankoc-Harilaq ( dalja
ne magjistralen M9) me gjartési L=
2958m’ asfalt, faza e dyté e punimeve e
punimeve investim nga MMPHI,
-Asfaltimi i rrugés Llapushnik- Berishé,
faza e dyté e punimeve né gjatési L=4,
240m’ asfalt, nga Grandi i Pérformancés,
-Ndértimi i rrugés Berishé deri né
Kompleksin Memorial — Tek bunkeri i
Radios Kosova e liré Drenas, faza e paré
e punimeve né gjatési L=1, 640m’
(zhavorr), investim nga MMPHI.

-I11-

Menaxhimi i
projekteve

NE té cilin jané pérfshiré zyrtaret e
drejtorisé sé infrastrukturés i cili si
proces ka planifikim, organizimin,
drejtimin si dhe kontrollin,

Ky proces éshté i réndésishém pér
pérmirésimin e cilésisé s€ jetés s¢

Janar -
Dhjetor

Drejtoria pér
Infrastrukturé
Lokale
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qytetaréve pérmes zhvillimi t&
géndrueshém t& infrastrukturés.

Permbledhje e Realizimeve:

Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale ka realizuar

- Asfaltim: L= 30, 026m’,

- Zhavorr fazé e paré e punimeve: L= 12, 2463m’,

- Ndri¢im Publik: L=90, 000m’,

- Kolektor té ujérave zeza: L=300m’,

- Kanalizim i ujérave te zeza: L= 9270m’,

- Trotuar: L=2, 280m’,

- Shtigje pér ¢iklist: L=280m’,

- Ura dhe tombina: - 2 copa,

- Ujésjellés dhe kygje individuale: L= 46, 657m’ ujésjellés dhe 1, 500 kygje individuale.

Drejtoria pér Kulturé, Rinisé dhe Sport

Aktivitetet
kryesore né
DKRS pér
Janar- Dhjetor,
2025

Arritjet/progresi/pérformanca kyce e vitit 2025

Aktivitetet
kulturore

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit ka realizuar né térési plan-
programin e vet té punés né periudhén janar-qershor dhe ka kryer kéto
aktivitete:

— Plani dhe programi i punés i DKRS-sé& pér vitin — 2026,
— Pérgatitja e raportit vjetor t&€ DKRS pér vitin - 2025,

— Kérkesa fillestare buxhetore,

Aktivitete né Sektorin e Kulturés:

42




-Takime individuale mé& punétorét e DKRS-sg,

Vlerésimi i punétoréve pér vitin 2025,

Pérgatitje ¢ kérkesave fillestare pér Buxhet t& DKRS-s¢, 2025, 2026, 2027,
-17 Shkurti - Ditén e Pavarésisé sé Republikés sé¢ Kosovés. Homazhe né
varrezat e déshmoréve dhe martiréve né Komunén e Drenasit, u mbajt
Sofrés Poetike “Ymer Elshani” 2025, né bashképunim me Karvanin e
Shkrimtarit “Agim Deva”,

-DKRS né bashképunim me DKA-né kemi shénuar Ditén Ndérkombétare t&
Fémijéve -1 Qershorin, kemi realizuar aktivitetin me fémijét e Cerdhes
“Ardhmeéria”,

-Realizimi i Orés Letrare me shkollat e Drenasit né bashképunim me
Karvanin e Shkrimtaréve , , Agim Deva’’,

-Me rastin e shénimit t& 14 Qershorit Dités s& Clirimit, 26 Vjetorit t& qyteti
toné u dekorua me flamuj dhe Bilborda, u mbajt Seancé Solemne e Kuvendit
Komunal pér t& vazhduar me homazhe te Komplekset Memoriale né Prekaz
dhe Mariné si dhe homazhe tek t& gjitha varrezat e déshmoréve né¢ Komunén
toné,

-Shénimi i muajt t& Mérgatés;

-Aktiviteti 1 realizuar Kongrsi i Manastirit-1908;

-Shénimi i festave t& Néntorit né sallén e Kulturés, mbajtja e ekspozités etj,
-Festivali i fémijéve t& kéngéve dhe valleve “Talentét e Rinj”,

-Pjesmarrje e 2 antaréve t¢ DKRS-sé né trajnimet e organizuara nga UNDP
me programin “ReL.OaD3” né 5 Module.

Zyrtarja Administrative e DKRS-sé

-Pérgaditja e planit t& punés pér vitin 2026

-Mbajtja e protokollit intern pér sektorét e DKRS-s€ ;

-Pranimi i faturave dhe kérkesave t& ndryshme pérmes protokollit né
DKRS;

-Pérgatitja e kérkesave t& DKRS-sé dhe dérgimin e tyre pér procedurat e
pagesés; procedimin e léndéve pér pagesé né Drejtoratin e Financave;.
-Puné sé& bashku me stafin e DKRS-s& né organizimin e Aktiviteteve --
Kulturore, Sportive, Rinore;

-Puné né Komisione t& Vlerésimeve t& Projekteve nga Prokurimi;

-Puné né Menaxhimin ¢ Kontratave “Buqeta me lule pér homazhe” dhe si
dhe “Furnizimi me invertar”,

Puné né Komisione té caktuara nga Zyra e Kryetarit pér pranimin €

mallrave dhe puné t& ndryshme sipas kérkesave t€ DKRS-sg;
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Pjesmarrje né trajnimet e organizuara nga UNDP me programin
“Rel.OaD3” 5 Module;

Trajnim dy ditor né IKAP “ Menaxhimi i kontratave”

Pérpunimin e Léndéve té¢ DKRS-sé né Sistemin e Intranetit 420 gjaté késaj

periudhe 01/01/2025 — 19/12/2025

Operatori Teknik

-Sherbim me mjete t& zérimit né aktivitete komunale dhe DKRS-sé,
akademi pérkujtimore, aktivitete kulturore, shérbim me zérim né ditét e
shkollave t& Komunés sé Drenasit etj,

-Riparimin e mjeteve té zérimit t& cilat kané qené té démtuara;

-Shérbim me mjetet e zérimit pér aktivitetin ¢ orés letrare, Festés sé
Abetares,

-Angazhim né pérgatitjen e sallés dhe pércjellja né aktivitetet e “17 Shkurtit”
Dités sé Shpalljes sé Pavarsisé s¢ Kosovés;

-Angazhim né pérgatitjen e sallés dhe pércjellja né aktivitetet e 14 Qershorit
Dités s¢ Clirimit t& Drenasit,

-Angazhimin me mjete t& z&rimit né zbulimin e Pérmendores sé Heroit 1€
Kombit Asllan Fazliut,

-Shérbim mé mjete e zérimit pér mbatjen e Kongresit t& Manastirit,
-Angazhim né pérgatitjen e sallés dhe pércjellja e aktivitetit me mjetet e
z&rimit pér festat e Néntorit né Sallén e Kulturés;

-Agazhim né pérgatitjen e sallés dhe pércjellja e aktivitetit me mjetet e
zérimit pér Festivali i Kéngéve dhe Valleve “Talentét e Rinj” ,

-Angazhimi né mbajtjen e aktiviteteve t& organizuara nga klubet sportive né

Palestrén “Hysni Jetullahu”.

Arkivi Historik i Komunés

NE raportin vjetor jané kryer kéto puné:
-77 léndé t& pranuara pérmes Intranetit jangé pérpunuar dhe jané

bashkangjitur 1éndét pércjellse;
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-77 kérkesa jané pranuar nga palét;

-4 gertifikata shkollore jang léshuar pér palé;

-73 njoftime jang pérgatitur pér palé;

-20 ditar& me regjistra té nxénésve t€ klaséve té teta jané evidentuar né
kompjuter;

-10 kuti me 1&ndé arkivore t& pérpunuar ne fondet arkivore;

-Skanimin e 1éndéve t& Fondit nr. 9, Fondit nr. 23 Raporte t€ punés sé€
shkollave pér periudhén e v. 1957 — 82;

-Jané pérpunuar, rregulluar, skanuar 1éndét e Késhillit komunal Financiar
pér Arsimin Shqip: Raporte statistikore, plane analiza etj. , vitet 1992-
1997;

-Sipas vendimit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pérmes thirrjes publike nga DKRS pér vitin 2025;
Pérgatitien e materialeve (Broshurave, Banerave) pér pjesmarrjen e
Komunés sé¢ Drenasit né Panairin e Turizmit né Prishtiné me t&é gjitha
komunat e Kosovés;

-Pérgatitjen e t&€ dhénave né fushat e Trashégimisé Kulturore pér
plotésimin e Draft dokumentit t& pranuar nga Kordinatori i grupit pér
plotésim t& Draftit: “Vlerésimi i rreziqeve nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkegésité tjera pér Komunén e Drenasit”,

-Plotésimin e sherbimeve nga Arkivi dhe sherbimeve nga DKRS pér vitin
2024-2025 pér lehtésimin e barrés Administrative;

Sé bashku me stafin e DKRS-sé kemi marr pjesé né mbajtjen e aktiviteteve
Kulturore, Sportive e Rinore;

-Plotésimin e t& dhénave sé bashku me drejtoreshén e Administratés,
Formularin pér aplikim pér shprehjen e interesit pér pjesmarrje né
Programin Rajonal pér Demokracingé Lokale né Ballkanin Pérendimor
(ReLLOaD3)

Puné tjera shtes€ jasht& Arkivit:

-Pérgatitjen e materialeve né njé raport t& pérgjithshém pér aktivitetet e
realizuara pér vitin 2024, ngritjen e kétij raporti né sistemin SEMPK té

Pérformancé té ngritura né Maj té vitit 2025;
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-Pérgatitjen e Formularit t&€ Raporti pér pérmbushjen e obligimeve t&
komunave nga Agjenda Evropiane Janar-Qershor 2025,

-Pérgatitjen e materialeve me t& dhénat pér pérkrahjen e OJQ-ve dhe
ndértimin e infrastrukturés tereneve sportive pér DKRS-né pér Institutin
GAP;

-Gjaté kétij viti kam pranuar 10 vendime nga zyra e Prokurimit pér
vlersimin e Ofertave pér projektet e shpallur,
-Pérgatitjen e materialeve (Mirénjohjeve) né Libraring Likoshani pér

Déshmorét e komunés sé Drenasit me rastin e “14 Qershorit Dités sé
Clirimit t&€ Drenasit™;

-Sipas vendimit jam i caktuar si anétar i komisionit pér vlerimin e 5
kérkesave pér ndarjen e subvencioneve jashté thirrjes publike nga DKRS
pér vitin 2025;

-Sipas vendimit jam caktuar anétar rezervé t& ekipit komunal pér zbatimin

¢ Projektit ReLOaD3.

Vérejtie: Punés si Zyrtar i Larté pér Administrim dhe Digjitalizim té
Materialit Arkivor kam filluar me datén 06. 10. 2025. Deri me kété
daté punét. Né Sektorin e Arkivés i ka kry zyrtari Kajtaz Kastrati.

Biblotekat
Gjaté kétij viti kemi arritur t& pasurojmé fondin e bibliotekave tona me
libra t& rinj, t& cilét jané dhuruar donacion nga Bibloteka Kombétare e
Kosovés.

Biblioteka Dhuruesi Titullii | Tituj | Exemplaré | 2025
veprés | & rinj t€ rinj
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Drenas BKK-Pjetér Bogdani | / 12 133 2025
Terstenik | BKK-Pjetér Bogdani |/ 12 133 2025
Komaran | BKK-Pjetér Bogdani |/ 12 135 2025
Arllat BKK-Pjetér Bogdani |/ 12 133 2025
Gjithsej 48 532 2025

Bibliotekat; Drenas, Komaran, Térstenik, Arllat

Pér muajt; Janar-Dhjetor, 2025

Viti Nr. i Nri | Ekzemplaré | Titujt&€ | Libra Nr.i | Lexues | Gjithse]
2025 ekzemplaréve | titujve té rinj rinj té lexuesve | t€rinj | lexues
lexuara
Drenas 11339 4495 424 34 165 117 40 117
Térstenik 6523 1874 236 29 371 298 56 371
Komaran 7002 3668 133 12 290 254 27 254
Arllat 5931 1266 763 305 869 866 1 867
Gjithsej 30, 795 11, 1, 556 380 1,695 | 1,535 124 1, 609
303
Sektori i Rinisé

o Takime me KVRL-né rreth zhvillimit dhe projekteve t& reja pér Rininé e Drenasit,

o Pérgatitjen e raportit (listés) t& subvencioneve pér Zyrén e Kryetarit dhe njé kopje pér
drejtoring e DKRS-sé&;

e  S& bashku me stafin e DKRS-s& jam angazhuar né detyrat e caktuara nga DKRS né aktivitetet
Kulturore, Sportive dhe Rinore;

o Mé daté 06.01.2025 kam pranuar vendimin nga Kryetari i Komunés si u.d. Udhéheqés i
Sektorit pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe kam pérfunduar mé 01.07.2025;

o Gjithashtu kam kryer edhe detyrat e zyrtarit t€ rinisé; ‘

o Vendim pér formimin e grupit punues pér bashképunim me organizatén Helvetas, projekti
DEMOS, pér organizimin dhe planifikimin e dégjimeve buxhetore komunale pér vitin 2026.

o Takimi pérfundimtar pér zhvillimin e strategjisé sé zhvillimit ekonomik se si jané pérfunduar;

o Trajnim: "Fuqizimi i t& rinjve: Kuptimi i kornizés s re ligjore”;
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o Gjithashtu kam dérguar kérkesén né KEDS, pér ta vendosur njehsorin e dy stadiumeve, né
stadiumin e qytetit si dhe stadiumin né Zabel t& Ulét, si dhe né stadiumin e qytetit “Rexhep
Rexhepi”;

o Kam pranuar fatura t& kompanisé sé transportit “Joni Travel”, si dhe kam béré raportet e
faturave.

o Kemi dalé né terren bashké me Drejtoreshén e DKRS-sé né Bibliotekat né Arllat, Komoran, si
dhe né objektet sportive;

o Takim n& "Emerald": “Themelimi i Késhillave Rinore Lokale — Hapat e ardhshém dhe
pérgjegjésité e komunave”;

o Dita e Rinisé mé 14 Shtator: KVRL ka organizuar njé vizité te Kalaja e Vugakut bashké me
KVRL-nég, ku prezent isha edhe veté né kété vizite;

Trajnim 3-ditor me organizatén ¢ UNDP pér rini: Integrimi i agjendave “Rinia, Paqe dhe
Siguria” (YPS) dhe “Graté, Page dhe Siguria” (WPS) né nivel lokal;

Pranimin e vendimit pér emérimin e Komisionit pér vlerésimin e pasurive jofinanciare né
sektorin e Administratés sé Pérgjithshme.

Sektori i Sportit

o [ishté hartuar Plani i Punés pér vitin 2026.

o Kam marré pjesé né komisione t& ndryshme né baz¢ t&€ vendimit t& kryetarit t&¢ komunés.

o DKRS né bashképunim me DKA-ng, ka zhvilluar garat n sporte t& ndryshme né
bashképunim me SHFMU-té dhe SHML-t€, sipas Kalendarit t& garave t& Federatés s& Sportit
Shkollor gjaté vitit 2025.

o Jané ndihmuar OJQ-t& dhe klubet sportive me transportin e lojtaréve pér zhvillimin e lojérave
kampionale, pjesémarrje né evente t& organizuara nga federatat ¢ ndryshme.

o N& palestrén sportive “Hysni Jetullahu” &€sht€ mbajtur turniri memorial “Rexhep Rexhepi”.

o N& palestrén sportive “Hysni Jetullahu” ésht€ mbajtur turniri me mésimdhénésit e Edukimit
Fizik dhe t& Sportit né futsall pér nder t& festés s¢ Pavarésis€ s&€ Kosovés mé 17.02.2025.

o Me pérkrahjen e DKRS-sé jané mbajtur turniret pér nder t&€ déshmoréve: “Tre heronjté e
fshatit Nekove”, “Déshmorét e Korroticés s& Epérme”, “Mehdi dhe Sylejman Bytyqi”.

o Mé daté 01.11.2025 &shté mbajtur turniri ng boks “Drenasi 20257

o Zyrtari i sportit i &shté pérgjigjur kérkesave t€ ndryshme nga klubet sportive né bazé t& ligjit
pér sport, udhézimeve administrative dhe rregulloreve né fuqi.

o Zyrtari i sportit ka ndihmuar dhe prezantuar né mbledhjet ¢ mbajtura nga klubet sportive né
seanca stérvitore dhe ndeshje kampionale t& zhvilluara gjaté kétij viti.

o Zyrtari i sportit me zyrtarét ¢ objekteve sportive dhe fushave sportive ka béré kérkesa pér
mirémbajtje dhe rregullimin e tyre.

o Zyrtari i sportit gjaté kétij viti i ka pércjellé klubet sportive t& komunés soné q¢ jané té
regjistruara né Regjistrin e DKRS-sé si klube publike né shumé seanca stérvitore dhe ndeshje
kampionale ku jang zhvilluar aktivitete sportive né¢ Drenas dhe jashté komunés.

o Jané zhvilluar takime me OJQ-t& dhe klubet sportive pér plotésimin e dokumentacionit-
formularéve pér subvencionimin e tyre.

o  Sektori i sportit né bashképunim me KOK dhe DKA e Drenasit ka zhvilluar aktivitetin sportiv
me fémijét e lindur né vitin 2008 pér shénimin e Dités Ndérkombétare Olimpike.
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e Sektori i Sportit (DKRS) e ka mbajtur aktivitetin e Zgjedhjes sé mé t&€ miréve né 1émin e
sportit t& klubeve dhe individéve qé kané pasur rezultate gjaté vitit 2025.

1. Sportisti i Vitit 2025
1. “ Shpresim Zogu "Fc Feronikeli 74”

Ndér Dhjeté Sportistét/Sportistet e Vitit 2025
2. Diellza Krasniqi — Futbolliste e Klubit “Feronikeli Femrat”
3. Fjolla Shala - Klubi Boksi “Drenasi”,
4. Diart Gorani - Klubi i Volejbollit “Feronikeli” (F),
5. Suela Gashi — Klubi Volejbollit “Gryka”,
6. Leotrim Elshani — Klubi i Volejbollit “Feronikeli” (M),
7. Lea Selmani —Klubi i Notit Ilirida,
8. Eduarta Berisha — Klubi i Volejbollit “Gryka”,
9. Ervin Shabani — Klubi i Boksit “Drenasi”,
10. Oltion Gashi— Klubi Futbollistik “Feronikeli 74”.

2. Trajneri/ja e vitit
1. Elmi Zymeri - Klubi i Volejbollit Feronikeli

3. Klubi i vitit
11. FC Feronikeli 74

4. Sportisti/ja mé me pérspektivé
1. Orges Gjoka - Shkolla e Futbollit Feronikeli 74

1. Loresa Zogaj - Klubi i Volejbollit Feronikeli

5. Gjyqtari/ja e Vitit
1. Granit Qorri

6. Punétori/ja Sportiv i vitit
1. Besnik Nebihi - Klubi Volejbollit Gryka
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8. Sponzori- Donatori i Klubit

1. Aktiv Home - Klubi Feronikeli 74

2. Gjeocenter Sh. P. K — Klubi Volejbollit Gryka
3. Abria Travel 2000 Sh. P. K- Klubi I Volejbollit Gryka

9. Nxénési / nxénésja mé e miré né sport

1. Erza Gashi

10. Mésimdhénési/ja e Edukatés Fizike

1. Fidan Ramadani

Me mirénjohje t& veganté nga Kryetari z. Ramiz Lladrovci jané nderuar edhe:
e TFitim Krasniqi, Klubi i Futsallit “Prishtina 017,
e  Shqiprim Imeri, Klubi i Futsallit “Drenica”,
e Asdren Krasniqi, Kikboks.

Pérmbledhja e aktiviteteve né objektet sportive Janar- Dhjetor 2025

Muaj: Janar Dhjetor, Stervitje Oré Numri Shikues | Lojé kampionale
2025 lojtaréve
Stadiumi Sintetik 1,035 1,829 29,774 5,280 164
Palestra Sportive 346 849 6, 244 10, 144 | 78
Stadimu Rexhep 154 347 5,240 9,547 | 24
Rexhepi
Gjithésej 1, 535 3, 025 41,258 24,941 | 266
Objektivé e DKRS-sé mbetet realizimi i planit né pérpikéri pér vitin-2026.
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Raporti i punés Janar — Dhjetor 2025
Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
aktivitetit

1. Puna me palé.

2. Pranimi i léndéve t& ndryshme nga palét.
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3. Njoftime t&é ndryshme pér palét t€ cilét i

L Informimi i jané drejtuar drejtorisé pér legalizim, leje
paléve ndértimi, Leje Mjedisore Komunale dhe 2025 DUMM
céshtie gé kané t& bg&né me léndét,
plotésim t& 1éndéve me dokumentacionin
e nevojshém, raporte profesionale nga
ekspertét pérkatés etj.
1. Raporti vjetor i punés pér vitin 2025 | Gjaté
nga DUMM, periudhés
2. Kompletimi i dokumentacionit dhe | raportuese
-1I- Rritjae ofrimi i qasjes né dokumente publike, | né DUMM, dhe
transparencés 3. Raportimi tek ASK pér TM1, TM2, | SIMPK, | zyrtarét nga
dhe mundésive TM3, TM4 pér Leje Ndértimi, jané futur | drejtorité
té reja pér 4. Raporti i gjashtémujorit t& paré dhe t& | t& gjitha | tjera
komunikim dyté pér punét e kryera né t& dhénat
drejtoriné  pér  Urbanizém dhe | nga
Mbrojtje t& Mjedisit pér vitin 2025, DUMM
5. Performanca komunale-Treguesit dhe nga
MAPL(plotésimi t& dhénave té drejtorité
kérkuara). tjera
1. Kontrollimi i 1éndéve me dokumentacionin
e bashkéngjitur , konsultime me palé né lidhje
Trajtimi i me k_érl‘iesat e tyre, gjeodet§ qe kané ‘bél.’é
1L objekteve t3 inqizimin e objekte\{G dhe ixhinierét né lidhje DUMM
ndértuara pa me r.apoﬁet prgfesmnale qé kérkohen pér 2025
leje -Legalizimi legalizimin e objekteve,
2. Hartimi 95 Vendimeve pér pérfshitje né
listén e pritjes pér objekte t& ndértuara pa leje,
3. Hartimi i 42 Vendimeve-Certifikaté té
legalizimit pér objekte t& ndértuara pa leje t&
kategorisé sé [-ré dhe II-t€ t€ ndértimeve.
Shqyrtimi i léndéve pér Leje Ndértimi dhe
Certifikata t& Pérdorimit,
9. Numri i pérgjithshém i kérkesave pér leje
ndértimi &shté 118,
10. Hartimi i 54 Vendimeve pér Leje
Ndértimi,
Planifikim i 11. Hartimi i 58 Vendimeve pér refuzim té
-IV- géndrueshém- Lejes Ndértimore, 2025 DUMM
Leje Ndértimi 12. Né& proces jané 6 1éndg,
dhe Certifikata | 13. Hartimi i 10 Vendimeve pér Certifikata t&
Pérdorimi Pérdorimit,
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14. Hartimi i 25 vendimeve pér ndrrim
destinimi t& tokés bujqésore né toké
ndértimore,

15. Pérgatitja e faturave pér pagesén e taksave
pér Leje Ndértimi, pér taksén e densitetit,
pér legalizim t& objekteve t& ndértuara pa
leje, pér ndrrim destinimi t& tokés
bujgésore né toké ndértimore.

1;

Pranimi dhe Shqyrtimi i 1éndéve pér
Leje Mjedisore Komunale-LMK,

2. Hartimi i Planit Lokal t& Veprimit né
Mbrojtja e Mjedis 2025-2029, 2025 DUMM
-V- Mjedisit-Leje 3. Hartimi i Planit Lokal pér Strategjiné
Mjedisore e Cilésisé sé Ajrit 2025-2029,
Komunale dhe 4., Kontrolli dhe raportim tremujor i
Gjelbérimi i ndotjes s€ ujérave sipérfagésore,
hapsirave 5. Hartimi i 27 Mendimeve Profesionale
Publike pér LMK,
6. Hartimi i 27 Vendimeve pér Leje
Mjedisore Komunale-LMK
7. Pérgatitja e dokumentacionit t&
nevojshém pér projektin me titull:
Gjelbérimi i Hapsirave Publike
mbjellja e drunjve dekorativ
shumévjegar né Drenas,
8. Menaxhimi i kontratés dhe realizimi i
punimeve né terren pér rregullimin e
hapsirave me gjelbérim.
Emeértimi 1
rrugéve — 1. Fshté béré databaza e sistemit té
Vendosja e adresave dhe numrave né sistemin
sistemit té& ARIS,
adresave, 2. Jané vendosur tabelat pér emértimin e
-VI- vendosja e rrugéve né teren dhe numrave té
tabelave dhe hyrjeve pér objekte t& ndryshme
numrave t& afariste, banimore, bujqgésore,
hyrjeve té sportive, shéndetésore, administrative 2025 DUMM
objekteve dhe institucione tjera ,

Sa i pérket sistemit kontrollit t& t& dhénave pér

projektin e emértimeve t& rrugéve dhe futjen

né sistemin ARIS jané realizuar kéto puné:

3.
4.

Vendosjen e 19 Shtyllave,

Vendosjen e 28 Tabelave pér emértim
rrugésh,

Vendosjen e 410 numrave t& shtépive

para hyrjes s€ objekteve.
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-VII- | Planifikimi i 1. Pérgatitja e kérkesave fillestare pér 2025 DUMM
buxhetit planifikimin e buxhetit (KAB)

1. Hartimi i Raportit pér Listén e
Rrezigeve t& Komunés (koordinator),

2. Hartimi i Raportit pér zbatimin e
Planit t& Integritetit t&¢ Komunés s
Drenasit ( koordinator),

3. Pérditésimi i Planit t& Integritetit t€

-VIII- | Puna né Komunés s& Drenasit
Komisione dhe ( koordinator),
menaxhime té 4, Shérbime profesionale dhe DUMM
kontratave administrative né  Drejtoring e | 2025
Infrastrukturés Lokale ( menaxhim i
kontratés),

5. Gijelbérimi i hapsirave publike
(menaxhim i kontratés),

6. Verifikimi 1 titullit juridik t€
dokumentave 5 aktvendime,

7. Komisionin pér shqyrtimin e ankesave
ndaj vendimeve t& inspektoratit t&
ndértimit,

8. Komisionin pér zvoglimin e Barrés
Administrative,

9, Vlerésimi i ofertave t&¢ ndryshme né
zyrén e Prokurimit,

10. Puna né Komisionin -Inventarizimi i
pasurive jofinanciare (anétar)

11. Puna né¢ Komisionin Komunal pér
Riintegrimin e  personave  t&
riatdhesuar,

12. Puna né Komision né& projektin
“Banimi Social Adekuat”,

13. Pranime teknike t& projekteve &
ndryshme kapitale.

14. Rekomandime pér dhénien né
shfrytézim t& pronés komunale mé pak
se njé vit,

15. Aktvendime pér vendosjen e paneleve
solare né objekte ekzistuese me leje
ndértimi.

Sa i pérket planifikimit t& t& hyrave né DUMM, realizimi i t& hyrave gjaté vitit 2025 &shté né vlerén
prej 538,185.55 € apo 180.7 % mbi vlerén e planifikuar.
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Drejtoria e Inspeksionit

Menaxhimi,
arritjet
kryesore,
performanca
kyce né
periudhén
Janar — Dhjetor
2025 pér
realizimin e
prioriteteve

Drejtoria e Inspeksionit, punét dhe detyrat e punés pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 i
ka kryer duke u bazuar né planin e punés. Vlen t& theksohet se gjaté késaj periudhe éshté
béré edhe puné shtesé dhe jashté orarit t& punés, ndérsa kompensimi &shté béré me dité t&
lira dhe me pages€.

Gjaté periudhés raportuese Janar — Dhjetor 2025 inspektorét kang sjellé raportet ditore t&
punés, ndérsa nga Shefi i Inspeksionit jang hartuar raportet javore pér punét e kryera né
kété Drejtori. Né& vazhdimési jané pércjellé dhe paguar té gjitha obligimet (faturat) pér
mallra dhe shérbime.

fishte béré edhe zbatimi i planit t& zotimeve dhe shpenzimeve pér paga, mallra dhe
shérbime pér periodat e vitit 2025.

Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2025 jané kryer punét dhe detyrat e punés nén
mbikéqyrjen inspektuese si vijon:

-Inspektimet lidhur me tregtimin me pakicé, pajisjen e subjekteve afariste me
certifikata t& biznesit si dhe inspektimet mbi bletjen, shitjen, ¢gmimet, deklaracionin
e mallit, mbrojtjen e konsumatorit, zbatimin e orarit t& punés etj.

-Inspektimet e ndértimit né sektorin publik dhe privat rreth punimeve dhe
pajisjes me leje t& ndértimit, pércjellja sipas fazave t& ndértimit si dhe inspektimet
finale. Ndalimi i punimeve t& objekteve pa leje dhe marrja e masave t€ nevojshme.

-Inspektimi rreth ndotésve t& ambientit, inspektimi rreth ujérave € zeza né zonat
rurale.

-Inspektimi i taksive ilegalé, orari i udhétimit, lejet e operimit, rendet ¢ udhétimit,
stacionet, parkingjet, respektimi i shenjave t& komunikacionit, etj.

~Inspektimi i ményrés sé shfrytézimit t& tokés bujqésore dhe mbikéqyrjes nése
toka bujqésore shfrytézohet pér qéllime jo bujgésore etj.

-Inspektime lidhur me ruajtjen dhe mirémbajtjen e sipérfageve t€ gjelbéruara,
rrugéve, pastrimin e tyre nga akulli dhe bora, trotuaret, sheshet. Inspektime lidhur
me pajisjen me pélgim pér rrjetin e ujésjellésit, vendosjen e reklamave dhe panove
t& ndryshme, shfrytézimin e hapésirave publike, et].

-Jané kryer edhe puné tjera sipas kérkesave dhe nevojave né terren.
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Inspektori 1
fregut

Nga lémia e tregut pér periudhén janar-dhjetor 2025 &shté béré inspektimi mbi paisjen
me certifikata t& biznesit, licencat, ¢gmimet e mallrave t& ekspozuara, mbarévajtja e
tregut, respektimin e orarit t& punés, deklaracioni i mallit si dhe punéve tjera nga kjo
1€mi.

Konform Ligjit pér Inspektoratin dhe mbikéqyrjen e Tregut nr. 03/L-181 jané inspektuar
subjektet afariste (mallrat bazike elementare ushgqimore vaj, miell etj. ), rreth
pérmbushjes sé standardeve t& mallrave pér vendosjen e tyre né treg, gmimeve,
dekleracionit t& mallit, afatit etj.

Po ashtu jané inspektuar furrat e bukés , kontrollimi i pérdorimit t& njésive matése dhe
peshoreve né qarkullim.

Inspektimet e subjekteve afariste rreth regjistrimit t& bizneseve.

Inspektimi i sigurisé sé produkteve ushgimore me qéllim t€ mbrojtjes s¢ konsumatoréve.
Léshuarja e aktvendimeve (pelqimeve) pér ushtrimin e veprimtarisé sé subjekteve
afariste.

Jané béré 307 inspektime, 193 procesverbale, 15 pélqime pér ushtrimin e

veprimtarisé, 6 aktvendime pér mbyllje dhe jané shqiptuar 49 gjoba mandatore né
shumén prej 9 900. 00 €.

Inspektori i
Ndértimit

Gjaté késaj periudhe raportuese jané inspektuar objekte t& ndértimit t€ kategorisé sé I-ré
dhe t& II-t&, inspektimet sipas fazave t& ndértimit si dhe inspektimet finale, mure, objekte
pa leje etj.

Aty ku jané hasur ndértime pa leje nga inspektorét e ndértimit &shté urdhéruar ndérprerja e
punimeve ndérsa pér té gjithé ata q& nuk kané respektuar urdhérat e inspektorit jané marré
masa ndéshkuese si dhe jané zhvilluar procedurat e nevojshme & nga procesverbalet,
aktvendimet pér nderpretje t&€ punimeve, gjobat mandatore, nxjertja e draft-urdhérave pér
ekzekutim e deri te kallximet penale.

Gjaté késaj periudhe jané béré: Inspektimi i lejeve t& ndértimit, Inspektimi i
dokumentacionit teknik (projektet ndértimore, lejet ndértimore). Inspektimi i fazave t&
ndértimit dhe inspektimet finale.

Aktvendimet pér ndérprerjen e ndértimeve ilegale dhe urdhérat pér rrénimin e ndértimeve
pa leje.

Inspektimi i ndértimeve né sektorin publik dhe privat q& pérfshiné ngritjen, instalimin,
zgjerimin, ndryshimin apo adaptimin e t¢ gjitha strukturave ndértimore.

Gjaté késaj periudhe jané béré 262 inspektime, 176 procesverbale, 70 aktvendime pér
pezullim té punimeve pa leje, 69 urdhéra pér ekzekutim ( né proceduré pér
konfirmim), si dhe 59 gjoba né shumé prej 82, 000 €.

Inspektori i
Mjedisit

Né& 1émin e mjedisit gjaté késaj periudhé Inspektori i mjedisit ka qené i angazhuar rreth
mbrojtjes sé mjedisit nga ndotja, mbeturinat, zhurma, inspektimi rreth ujérave t€ zeza né
zonat rurale sipas kérkesave té qytetaréve, pastaj hyrja e qytetaréve né sistem té
menaxhimit t€ mbeturinave, et].

Gjaté késaj périudhe €shté béré:

Inspektimi i hedhjes s& mbeturinave afér rrugéve, parqeve dhe vendeve tjera publike.
Inspektimi i largimit t€ mbeturinave inerte né deponiné adekuate,

Inspektim dhe identifikim i deponive ilegale né téré territorin e komunés sé Drenasit,
Inspektimet sipas kérkesave t€ qytetaréve rreth kanalizimeve, ujérave té zeza, plehrave,
etj,

Inspektim i varrezave t&€ makinave mbeturinave té tjera t€ ngjajshme,
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Inspektimi i Gurthyesve, dhe fabrikave té tjera qé shkaktojné ndotje né mjedis sipas
kérkesave.

Gjithsej jané béré 66 inspektime, 40 procesverbale si dhe jané shqiptuar 3 gjoba
mandatore né vleré prej 750. 00 €.

Inspektori i
Komunikacionit

Inspektori i Komunikacionit éshté angazhuar konform Ligjit pér

transportin rrugor dhe rregullorés pér transportin rrugor né territorin e Komunés sé
Drenasit ku problem i vazhdueshém &shté edhe mé tutje operimi i kombi-taksive (8+1),
Jané inspektuar Operatorét Ekonomik-autobusét rreth respektimit t€ rendin t€ udhétimit
Nga kjo 1émi &shté punuar me sa vijon:

Inspektimi né komunikacionin rrugor t€ udhétaréve t& operatoréve ckonomik (autobusét,
kombibusét, autotaksit),

Inspektimi i pajisjes sé transportueseve me leje operimi, orar t& udhétimit,

Inspektimi né stacionin e autobuséve, rrugg, parkingje etj,

Né bashképunim me Policing e Kosovés-Njésiti né Drenas jané zhvilluar aksione pér
largimin e taksive ilegal (8+1) nga komunikacioni.

Pér kété jané béré 21 inspektime, 10 procesverbale.

Inspektori i
Bujgésisé

Inspektori i Bujqésisé ka béré mbikqyrje inspektuese rreth ruajtjes sé tokave bujqésore
dhe t& komosacionit e sidomos rreth shfrytézimit t& tyre pér bujqési. N& kuadér t& késaj
&shté pércjellé qé tokés bujqésore t& mos i ndérrohet destinimi pa pélgim e g€ mos t&
fillojné gérmime apo rrafshime t& terenit pér qéllime tjera né toka bujqésore,

Nga kjo 1émi &shté punuar me sa vijon:

Inspektimi i ményrés se shfrytézimit t& tokés bujqésore dhe mbikéqyrjes, nése toka
bujgésore shfrytézohet pér qéllime jo bujgésore,

Inspektimet e barnatoreve bujqésore dhe kontrollimi i imputeve bujgésore (farérat, plehrat
artificiale),

Punét dhe detyrat tjera sipas urdhrit t& Shefit apo Drejtorit,

Gjithsej jané biéré 63 inspektime, 54 procesverbale, 9 Urdhér rrénime, 6 gjoba
mandatore né vleré prej 2 600. 00 €.

Inspektori i
Shérbimeve
Publike

Inspektori i Shérbimeve Publikeka béré mbikéqgyrjen e shfrytézimit t€ prongs publike nga
palé té treta, mirémbajtjen e sipérfageve t€ gjelbéruara, rrugéve, pastrimin e tyre nga akulli
dhe bora, trotuareve, shesheve. Inspektime lidhur me vendosjen e reklamave dhe panove
t& ndryshme, etj,

Nga kjo 1émi &shté punuar me sa vijon:

Inspektim i largimi t& borés para lokaleve afariste,

Inspektim i mirémbajtjes dhe pastértisé s€ pargeve,

Inspektimi i reklamave dhe panove t&€ ndryshme,

Inspektime t& rrugéve dhe trotuareve,

Inspektim i terasave q& shfrytézojn hapésirat publike,

Inspektime t& ndryshme me kérkesa t& paléve.

Gjaté késaj periudhe jané béré 137 inspektime, 95 procesverbale dhe jané shqiptuar
14 gjoba mandatore né shumé prej 6 800. 00 €. J
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Pasqyra e punés né shifra pér periudhén janar-dhjetor 2025

]
Hb] ; >
Lémia Inspektuese & g 8 E h o
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o |2 |28 |2 s 12|58
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= > = o 5 = g e
- 4] 5] < 1 B o= Z 2
o 5 > | © 8o g |8 =n|¥ge
& | | B |2 | 28§ 5|8 & 52
S | & 4|18 |5m Al S|
Treg 307 193 | 21 [49 | 9900.00 |0 |0 [0 |0
Ndértim 262 | 176 | 70 |59 |82000.00 [69 |0 |0 0
Mjedis 66 |40 |0 |3 | 750.00 0 |0]0 |0
Komunikacion 21 10 0 0 0. 00 0 0(0 |0
Bujqési 63 54 9 |9 2600.00 |9 |00 |O
Shérbime Publike 137 | 95 |0 14 | 6800.00 [0 |00 |O
Total 856 | 568 | 10 | 134 | 192050 178 1o 0 |0
0 00
Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural
Raporti vjetor pér vitin 2025
Nr. | Objektivat Aktivitetet Afati Bartés te
aktiviteteve
1. | Pérgaditja e raportit 1. 2. Mbledhja e t& dhénave, Qershor- Udheheqgésti
gjashté mujor dhe 1. 3. Pérgaditja e t& dhénave lidhur me , o
vjetor t& punés sé raportin, Diyeton Desjiorl
DBZHR-2025 1. 4. Pérpunimi final i raportit
2. | Bashképunim me OJQ- | 2. 1. Eshte béré thirrja publike pér Stafi
té rreth pérkrahjes sé projekte, dhénja e késhillave pér .
projekteve(TADK), plotésim t& aplikacioneve dhe pranimi Janar
_ i dokumentacionit, Udheheqési
Ndérmarrja 2. 2. Dalja né terén t& fermerét
Hidroekonomike “Ibér | aplikues pér pérzgjedhjen e
Lepenc, pérfituesve, Drejtori
2. 3. N& proj 1A &
Projekt me GIZ-in NE& projektet nga IADK kané
gierman pérfituar 6 fermer (3 fermér né
sektorin e Blegtorisé me paisje té
ndryshme laktofriza, bidona pér
qumésht, digjitalizim né shtallé si dhe
Dhjetor
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3 fermér ne sektorin e perimkulturés
me rrjeté pér hijezim té serrave),

2. 4 Fishte béré thirrja publike pér
fermerét &€ posedojné sipérfage té
tokés bujgésore ne sistemin e ujitjés,
2. 5. Né& sistemin e ujitj€s se Ibér
Lepencit jang pérfshir 119 fermér ku
jané ujitur mbi 250 ha,

2. 6. Eishte béré thirrja publike pér
projektin, skema e granteve
mbeshtetur nga Qeveria Gjermane
pérmes GIZ Kosova né bashképunim
me MBPZHR, realizuar né
bashképunim me D&D Business
Support Center,

2. 7. Sesioni informues pér skemén e
granteve per zhvillim rual - LOT 1 &
2”,

2. 6. Pranimi i l&éndéve-
dokumentacioneve ,

2. 7. Monitorimi i projekteve,

2. 8. Miratimi i léndeve né intanet.

Regjistrimi i fermeréve | 3. 1 N& vitin 2026 jang regjistruar 176 | Gjaté Stafi,
né regjistrin e fermés fermér te rinj, . .
3. 2. Pajisja e fermeréve me formular— VL Udheheqési
Aneks,
3. 2. Pajisja e fermeréve me gertifikaté
t& fermerit-Nif.
Bashképunimi me 4. 1. Eshte béré thirrja publike pér Gjaté Stafi
MBPZHR- AZHB-n¢ | pagesa direkte, . .
rreth programit 4. 2. Aplikimi, digjitalizimi i parcelave WL Udheheqési-
Pagesave Direkte té fermeréve, dhe pranimi Drejtori

dokumentacionit ,
4. 3. Dorzimi i dokumentacionit-

léndeve né MBPZHR -AZHB (1848
1énd) pér pagesa direkte té sektorve
té ndryshém,

4. 4, Plotésimi 1 dokomentacionit shtes
té kérkuara nga AZHB.
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